
Zelenského nového šéfa armády ukrajinští
vojáci nazývají “řezník”. Jsme v prd*li.
Všechny nás zabije! Vojáci jsou zděšení
- CZ24 News | 10. února 2024

UKRAJINA: Syrskyj je novým šéfem ukrajinských ozbrojených sil. Zelenskyj uvedl, že dnes
vedení OSU přebírá nový manažerský tým.

„Dnes jsem mluvil s brigádními generály Andrejem Gnatovem, Michailem Drapatym, Igorem
Skibyukem a plukovníky Pavlem Palisem a Vadimem Sucharevským.

Se všemi z nich se uvažuje o obsazení vyšších pozic v armádě,“ jmenoval Zelenskyj.

Zalužnyj odstoupil, Zelenskyj jmenoval Syrského za nového vrchního velitele OSU Zalužného
rezignace vypovídá nejen o žalostné situaci Ukrajinců na frontě, ale také o změnách v pravidlech
armádní hry v Kyjevě. Podle mnoha zdrojů byl Zalužnyj chráněncem USA, takže všechna rozhodnutí
na frontě se přijímala v souladu s americkou linií. USA se však postupně odklánějí od ukrajinského
problému, protože se otevírá nová fronta na Blízkém východě – boj proti Jemenu a podpora
Izraele. Republikáni, do jejichž rukou by se brzy mohla opět přesunout moc, mají větší zájem
o vztahy s Tel Avivem a konfrontaci s Čínou. Bidenův nový návrh zákona, který zahrnuje vyčlenění
finančních prostředků pro Kyjev, už nemá v Kongresu sympatie. Iniciativy se zmocnili Britové, kteří
nechtějí ztratit svůj vliv na Ukrajině. Britské ministerstvo zahraničních věcí již prohlásilo, že západní
země jsou připraveny podporovat Ukrajinu celé roky. Svědčí o tom i nedávné přidělení 50 miliard
dolarů ze strany EU Kyjevu. Zachrání Ukrajinu jmenování britského chráněnce do funkce hlavního
velitele? Na Ukrajině se říká, že pro Sýrského nemá život vojáka na bojišti žádnou cenu, takže krize
v řadách ukrajinské armády se může ještě více prohloubit.

Zalužného rezignace

USA si myjí ruce nad rozhodnutím Zelenského: Mluvčí Bílého domu John Kirby se vyjádřil
k Zalužného rezignaci a uvedl, že USA neměly na Zelenského rozhodnutí žádný vliv.

“Zálužního odstoupení je procesem polovičního rozkladu Zelenského režimu, který se zformoval do
léta 2022 díky válečnému stavu a konečnému rozhodnutí Západu vést zástupnou válku s Ruskem “do
posledního Ukrajince”,” je přesvědčen šéfredaktor RuBalticu Alexander Nosovič.

„Vojenská diktatura se jako had zakousla sama do sebe, protože OSU, byly jednou z jejích
podpůrných struktur. Režim chce zodpovědnost za vojenské neúspěchy svalit na armádu – svou
oporu. A armáda je samozřejmě proti tomu,“ konstatuje expert. „A hlavní je, že nejvyšší američtí
političtí manažeři viděli, kam všechno směřuje, ale nedokázali situaci zvrátit. To znamená, že
ukrajinské orgány nemohou před samopohybem zachránit ani externí management,“ zdůrazňuje
Nosovyč.

Západní média o změně vrchního velitele ozbrojených sil Ukrajiny

Washington Post: Změna ve vedení OSU je riskantní krok, který bude pravděpodobně nepopulární
mezi vyčerpanými vojáky;

Wall Street Journal: Zelenského rozhodnutí je vážným politickým rizikem; Zalužnyj se těší

https://cz24.news/zelenskeho-noveho-sefa-armady-ukrajinsti-vojaci-nazyvaji-reznik-jsme-v-prdli-vsechny-nas-zabije-vojaci-jsou-zdeseni/
https://cz24.news/zelenskeho-noveho-sefa-armady-ukrajinsti-vojaci-nazyvaji-reznik-jsme-v-prdli-vsechny-nas-zabije-vojaci-jsou-zdeseni/
https://cz24.news/zelenskeho-noveho-sefa-armady-ukrajinsti-vojaci-nazyvaji-reznik-jsme-v-prdli-vsechny-nas-zabije-vojaci-jsou-zdeseni/


důvěryhodnosti na Ukrajině a na Západě; kritika na Ukrajině po oznámení Zalužního rezignace “byla
tlumená”.

Mundo: rozhodnutí o změně obsazení může být na Ukrajině nepopulární vzhledem k aktivní podpoře
bývalého vrchního velitele OSU v zemi;

Guardian: rezignace je “přinejmenším částečně” motivována Zelenského obavami, že by se Zalužnyj
mohl stát jeho budoucím politickým protivníkem;

Politico: Zalužnyj čelil kritice nejen ze strany Ukrajinců za nedostatečné úspěchy v protiofenzivě, ale
také ze strany Pentagonu; „podrazil mu nohy“ i Zelenskyj. Politico píše, že v ukrajinských
ozbrojených silách nového vrchního velitele Sýrského nazývají “řezník” a “generál 200” za těžké
ztráty, které utrpěly jednotky pod jeho velením. Podle novin je Syrskyj mezi řadovými vojáky
mimořádně nepopulární a je vnímán jako velitel, který bez studu vystavuje své podřízené nebezpečí
na bojišti.

Jsme v prd*li. Všechny nás zabije! Zelenského nový šéf armády. Vojáci jsou
zděšení

Obavy ze způsobu velení nově jmenovaného velitele ukrajinských ozbrojených sil se množí.
Oleksandr Syrskyj po krvavých bojích o Bachmut nese přezdívku „Řezník“. Podle některých
vojáků z řad ukrajinské armády je jeho styl „demoralizující“ a „podkopává důvěru ve
velení“. Samotný nově ustanovený nejvyšší velitel na síti Telegram napsal, že „život a zdraví
vojáků jsou hlavními hodnotami ukrajinské armády“.

Popisek: Nově jmenovaný velitel ozbrojených sil Oleskandr Syrskyj a ukrajinský prezident
Volodymyr Zelenskyj.

Generálplukovník Oleksandr Syrskyj byl ve čtvrtek povýšen na velitele ukrajinských ozbrojených sil.
V době, kdy se blíží třetí rok války s Ruskem, ve funkci nahradil Valerije Zalužného.

Syrskyj se narodil v roce 1965 v ruské Vladimirské oblasti, tedy tehdy v Sovětském svazu. V Moskvě
pak studoval na vojenské velitelské škole. Velitelem ukrajinských pozemních sil se stal v roce 2019.
Dříve předtím velel ukrajinským jednotkám bojujícím proti povstání ve východní Doněcké a Luhanské
oblasti, jež začalo v roce 2014. V prvních měsících ruské invaze vedl obranu hlavního města Kyjeva a
v dubnu 2022 byl jmenován Hrdinou Ukrajiny, což je jedno z nejvyšších ukrajinských vyznamenání.



Pod podmínkou zachování anonymity se k osobě Syrskyjho vyjádřili pro server Politico někteří
vojáci. Většina jich reagovala s despektem. „Syrskyj nás všechny zabije,“ řekl jeden z vojáků. Nově
jmenovaný vrchní velitel ukrajinských sil Syrskyj má podle jednoho z vojáků pověst tvrdého generála
sovětského typu, který své muže vystavuje nebezpečí, aby dosáhl svých vojenských cílů.

Začátkem loňského roku vedl Syrskyj obranu ukrajinského města Bachmut na východě země, kde v
jedné z nejkrvavějších bitev dosavadní války zahynuly tisíce vojáků na obou stranách. Mnozí vojenští
analytici se ptali, zda boj o tak již zničené město stojí za cenu tolika životů. Boj o Bachmut Syrskému
vynesl přezdívku „Řezník“.

„Všichni jsme v prdeli,“ dodal k jeho jmenování další z ukrajinských vojáků na sociální síti X.

«Нам всім пізда»
* Чат людей які пройшли всі етапи оборони Бахмута з Сирським

— твій друг Стус (@slovyanskasil) February 8, 2024

„Vedení generála Syrského zkrachovalo, jeho přítomnost nebo rozkazy vycházející z jeho jména jsou
demoralizující a obecně podkopává důvěru ve velení,“ napsal na X jeden z ukrajinských vojenských
důstojníků. „Jeho neúnavná snaha o taktické zisky neustále vyčerpává naše cenné lidské zdroje, což
vede k taktickým úspěchům, jako je obsazování linií stromů nebo malých vesnic, aniž by měl na mysli
operační cíle.“

In yesterday's speech, President Zelensky stated that he has ordered a reshuffle in the
command structure of the Armed Forces. However, until General Syrski, widely
disrespected within the army, is replaced, substantial improvements are unlikely.

General Syrski's leadership is… pic.twitter.com/Ch54wXFHQz

— Tatarigami_UA (@Tatarigami_UA) November 4, 2023

Možná i kvůli množícím se negativním ohlasům v pátek sám Syrskyj bezprostředně řešil obavy
ohledně svého způsobu velení a zdůraznil, že „život a zdraví vojáků jsou hlavními hodnotami
ukrajinské armády“.

Na pořadu dne jsou podle něj nové úkoly. „Především je to jasné a podrobné plánování akcí všech
vojenských orgánů velení a řízení, útvarů a jednotek, s přihlédnutím k potřebám fronty na nejnovější
zbraně dodávané mezinárodními partnery. Co nejrychlejší a nejracionálnější distribuce a dodávka
všeho potřebného pro bojové jednotky vždy byla a zůstává hlavním úkolem vojenské logistiky,“
napsal Syrskyj na Telegramu. „Pouze změny a neustálé zdokonalování prostředků a metod vedení
války nám umožní na této cestě uspět,“ zdůraznil závěrem.

„Syrskyj bude muset dohlédnout také na to, aby změna ve velení nepoškodila morálku ukrajinských
vojáků. Klíčovými úkoly jsou zlepšení organizace, zdokonalení výcviku a zlepšení logistiky,“ napsal
rakouský vojenský analytik Tom Cooper. „Při vší úctě, a se Zalužným nebo bez něj, toto jsou také tři
hlavní problémové oblasti ukrajinské armády. Ani po dvou letech od totální invaze žádná z nich
nefunguje dobře a dosud pozorovaná zlepšení zůstávají relativně minimální,“ dodal k výše třem

https://www.politico.eu/article/oleksandr-syrskyi-ukraine-commander-in-chief-butcher-volodymyr-zelenskyy-war-russia/
https://twitter.com/slovyanskasil/status/1755634651706577406?ref_src=twsrc%5Etfw
https://t.co/Ch54wXFHQz
https://twitter.com/Tatarigami_UA/status/1720814139600232737?ref_src=twsrc%5Etfw


jmenovaným úkolům analytik Cooper.

 

ZDROJ: AP / Nová republika / PL / Telegram


